

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

IND 2794 /2007

INDICAÇÃO Nº (Do Senhor Deputado RÔNEY NEMER)

os Professoro Laurialación casas raxelarre a amin appropriate a compa Charle de Assessane de Pronses

ao Excelentíssimo Sugere Senhor Governador Distrito Federal, de **Ouadra** Construção Poliesportiva na QS 502 da Cidade de Samambaia - RA -XII.

Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos do artigo 143, do Regimento Interno, solicito manifestação da Câmara Legislativa do Distrito Federal, mediante aprovação desta "INDICAÇÃO", para sugerir ao Senhor Governador do Distrito Federal a Construção de Quadra Poliesportiva na QS 502 da Cidade de Samambaia - RA - XII.

> ASSESSORIA DE PLENARIO Recebi em (8) 1010 7 às 13

SAIN - Parque Rural - Gabinete 18 - 70.086-900 - Brasília - DF

PROTOCOLO LEGISLATIVO IND NO 2794107 Fls. No 01



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL GABINETE DO DEPUTADO RÔNEY NEMER

JUSTIFICAÇÃO

A presente indicação visa trazer aos amantes e praticantes do esporte à disponibilidade de utilização da quadra, além de segurança e participação da coletividade.

Com a implantação das quadras poliesportiva, as pessoas que trabalham durante o dia, poderão praticar atividades desportivas no período noturno e vise versa, dando assim oportunidade a todos de poder praticar atividades, pois seu lazer estará garantido assim como sua segurança.

Porquanto, pugno aos nobres pares pela aprovação da respectiva Indicação.

Sala das Sessões, em

de

de 2007

RÔNEY NEMER
Deputado Distrital

 $SAIN-Parque\ Rural-Gabinete\ 18-70.086\text{-}900-Brasília}-DF$

PROTOCOLO LEGISLATIVO IND No 2794/07 Fls. No O2 Paulo